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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2022 AL 31/03/2022

JITOTOL, CHIAPAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 10,265.63IMPUESTOS  281,731.57

 0.00IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  257,694.40

 10,265.63OTROS IMPUESTOS  24,037.17

Total de Ingresos de Gestión  10,265.63  281,731.57

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 39,219,546.95PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  118,087,437.35

 9,683,319.95PARTICIPACIONES  29,472,856.74

 29,536,227.00APORTACIONES  88,614,580.61

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Otras Ayudas

 39,219,546.95  118,087,437.35

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 39,465.63INGRESOS FINANCIEROS  28,049.98

 39,465.63INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  28,049.98

 0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  451,816.00

 0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  451,816.00

Total de Otros Ingresos y Beneficios  39,465.63  479,865.98

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  39,269,278.21  118,849,034.90

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 2,237,036.00SERVICIOS PERSONALES  20,475,894.50

 2,217,636.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  16,501,902.33

 19,400.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  1,836,920.00

 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,928,272.17

 0.00SEGURIDAD SOCIAL  120,000.00

 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  88,800.00

 282,581.00MATERIALES Y SUMINISTROS  6,209,444.01

 0.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 1,277,945.27

 11,109.01ALIMENTOS Y UTENSILIOS  347,824.05

 0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  30,900.51

 22,148.14PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  1,271,948.31

 249,323.85COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  2,231,152.84

 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 473,337.29

 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  81,696.48

 0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  494,639.26
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        SERVICIOS GENERALES

 49,972.56SERVICIOS GENERALES  8,617,987.86

 0.00SERVICIOS BÁSICOS  340,016.42

 48,861.28SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  504,720.00

 0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 3,574,917.52

 1,111.28SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  171,255.59

 0.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 1,091,616.26

 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  195,497.81

 0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  437,710.70

 0.00SERVICIOS OFICIALES  1,381,640.43

 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES  920,613.13

 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  14,416.00

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  9,080.00

 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  5,336.00

Total de Gastos de Funcionamiento  2,569,589.56  35,317,742.37

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 879,671.70SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  2,796,442.65

 879,671.70SUBSIDIO  2,796,442.65

 197,570.00AYUDAS SOCIALES  3,853,700.09

 197,570.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  2,607,893.97

 0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  1,245,806.12

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  1,077,241.70  6,650,142.74

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 2,678,503.37

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  279,703.02

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  448,529.77

 0.00DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  1,950,270.58

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  2,678,503.37

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 0.00INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  74,017,847.55

 0.00CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  74,017,847.55

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  3,646,831.26

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  35,622,446.95

 118,664,236.03

 184,798.87
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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